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NJOFTIM

PER

FILLIMIN E PROCESIT Tii TRAJNIMIT Tii U.IUESH*iM PROFESIONAL Tii
AUDITUESVE Tii BRENDSHEU Xii DET\T.ii NE SEKTORIN PUBLIK PER VITIN

2022

1. Ne mbeshteqe te urdhrit te Ministrit te Financave dhe Ekonomise nr. 248, date

31.12.2021 "Per miratimin e Programit te Trajnimit te Vijueshem Profesional per
Audituesit e Brendshem ne sektorin publik pdr vitin 2022", Drejtoria e Harmonizimit
te Auditimit te Brendshem njofton fillimin e procesit te trajnimit te audituesve te

brendshem ne sektorin publik, si dhe hapjen e procedurds se aplikimeve te

kandidateve per trajner ne kete proces.

2. Te glithe individet qe jane te interesuar per te aplikuar per trajnere, duhet te plotesojne
kriteret e kualifikimit te percaktuara ne Rregulloren e trajnimit te vijueshem
profesional te audituesve td brendshem ne sektorin publik. Kandidatet duhet te

zoterojne sa md poshtd:

a) Te pakten diplome "Master i shkencave" ose "Master i Afieve" dhe eksperiencd n€
profesion. sipas percaktimeve n€ Vendimin e Keshillit te Ministrave nr. 116, date
17.02.2016 "Per m€nyrdn e organizimit, funksioninrit dhe perberfen e Komisionit te
Kualifikimit t€ Audituesve t€ Brendshem ne sektorin publik dhe pdrcaktimin e

tarifave te trainim it";
b) Te pakt€n 2 vite eksperiencd ne mdsimdhdnie:
c) Integritet rnoral dhe profbsional;
d) Aftesi te shkelqyera komr-rnikimi dhc pre'zantimi;
e) Aftesi per te hartuar dhe prezannlar temdn srpas programit;

3. Qdo kandidat qd aplikon per trajner duhet te paraqese zyrtarisht dokumentacionin e
meposhtem:

a) Kerkese;
b) Cumculum Vitae;
c) Fotokopje te noterizuar te diplomds universitare dhe certifikata te kualifikimeve

profesionale;
d) Vertetim td eksperiences ne profesion;
e) V€rtetim te eksperiences ne mesimdhenie;
0 Rekomandime per integritet moral dhe reputacion te mire.
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4. Dokumentacioni i kerkuar duhet te dorezohet zynarisht ne protokollin e

Financave dhe Ekonomise.

Afati i pranimit te dokumentacionit fillon ne dat€n 25.07.2022 dhe perfundon ne

06.09.2022.

Detaje me te hollesishme lidhur me proceduren e perzgjedhjes

parashikuara ne Programin e trajnimit te vljueshem profesronal

per vitin 2022, i gjeni ne faqen zyrtare te Ministrise se Financave

rvrvr,-. f inanca. gov.tt l.
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